
ISTITUTO COMPRENSIVO “CARLO URBANI” - JESI
Scuole Secondarie di 1° grado ad indirizzo musicale

Istituto Accreditato per Tirocinio formativo
Via XX Luglio n. 11 –  60035 Jesi  –  Tel 0731/648380  –  Cod. Mecc. ANIC82900R 

 –  Cod. Fisc.91017940429  –  anic82900r@istruzione.it  – 
 anic82900r@pec.istruzione.it  - Sito Web  www.ic-urbanijesi.gov.it

Prot. e data vedi segnatura

Oggetto:  ANNULLAMENTO  PARZIALE  DELLA  PROPRIA  PRECEDENTE  DETERMINA
PROT - 0002171 - 20/03/2020 - VI3 - U AD OGGETTO: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36,
comma  2,  lettera  a)  del  D.Lgs.  50/2016,  di  acquisto  di  N.  60  NOTEBOOK MARCA ACER,
MODELLO TRAVELMATE P2 TMP259, mediante ODA su MEPA per un importo contrattuale
pari a € 21.147,54 (IVA esclusa). CIG ZA82C7CF3D.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
RICHIAMATA la  propria  determina  PROT -  0002171 -  20/03/2020 -  VI3  –  U di  assunzione
impegno  di  spesa  per  acquisto  n.  N.  60  NOTEBOOK  MARCA  ACER,  MODELLO
TRAVELMATE P2  TMP259,  mediante  Ordine  Diretto  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione (MEPA);
VISTO l’ordine diretto di acquisto (ODA) n. 5434114 prot. 0002174 - 20/03/2020 - VI3 – I di €
21147,00  di  cui  IVA  4652,34  per  un  totale  complessivo  di  €  25799,34,  fornitore  contraente
OFFICINA  MANCINI  DI  FRANCESCO  MANCINI  P.  IVA  02616820425  con  il  seguente
riepilogo economico:
oggetto Nome 

commerciale
Prezzo 
unitario 

quantità 
ordinata

Prezzo 
complessivo 
IVA esclusa

Aliquota IVA

1 TRAVELMAT
E P2TMP259-
M-366T

352,45 60 (PEZZO) € 21147,00 22,00

 DATO ATTO che il fornitore individuato OFFICINA MANCINI DI FRANCESCO MANCINI a
cui era stato inoltrato l’ordine diretto ha comunicato con email 31/03/20 prot.2321, la disponibilità a
consegnare solamente n. 40 notebook, causa difficoltà di reperimento, e quindi l’ impossibilità di
evadere completamente l’ordine (n. 60 NOTEBOOK);
CONSIDERATO, che di conseguenza, l’ordine viene ridimensionato come da tabella seguente:
Nome
commerciale
NOTEBOOK

Prezzo
unitario 

quantità
consegnata

Prezzo
complessivo
IVA esclusa

  IVA TOTAL
E

TRAVELMATE
P2TMP259-M-
366T

352,45 37 (PEZZO)
13040,65 2868,94 15909,59

HP 250 G7 352,45 3 1057,35 232,62 1289,967

totali 40 14098,00 3101,56 17199,56

CONSIDERATO che al momento tute le richieste dei genitori sono state soddisfatee in atesa di defnire 

nuove esigenze in termini di dispositvi e connetvitie vista l’atuale situazione di emergenzae ci si riserva  di

procedere sulla base della quantfcazione conosciutae all’acquisto di nuovi dispositvi con successiva 

procedura semplifcata.

1

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002463 - 07/04/2020 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati

Di  annullare  parzialmente  la  propria  determina  PROT  -  0002171  -  20/03/2020  ad  oggetto:
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, di acquisto di N.
60  NOTEBOOK  MARCA  ACER,  MODELLO  TRAVELMATE  P2  TMP259,  mediante  ODA  su
MEPA per un importo contrattuale pari a € 21.147,54 (IVA esclusa),  QUINDI ORA RIDOTTO
AD € 17199,56 IVA INCLUSA.

Di annullare parzialmente di conseguenza l’ODA n. 5434114, fornitore OFFICINA MANCINI DI
FRANCESCO MANCINI creata il 20/03/2020 con il seguente riepilogo economico ridimensionato:

Nome
commerciale
NOTEBOOK

Prezzo
unitario 

quantità
consegnata

Prezzo
complessivo
IVA esclusa

  IVA TOTAL
E

TRAVELMATE
P2TMP259-M-
366T

352,45 37 (PEZZO)
13040,65 2868,94 15909,59

HP 250 G7 352,45 3 1057,35 232,62 1289,967

totali 40 14098,00 3101,56 17199,56

Di  ridurre  l’impegno  n.  139   prima  assunto  per  €  21147,00   ora  corretto  ad  €  14098,00,  creditore

OFFICINA MANCINI DI FRANCESCO MANCINI e di modificare dunque l’importo del CIG
ZA82C7CF3D.

Di ridurre l’impegno n. 140  prima assunto per € 4652,34  ora corretto ad € 3101,56, creditore AGENZIA
DELLE ENTRATE.

Di trasmetere copia della presente determinazione alla dita OFFICINA MANCINI DI FRANCESCO 
MANCINI.

Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Gilberto Rossi;

Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza

Il Dirigente Scolastco

Gilberto Rossi

2

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002463 - 07/04/2020 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


	DETERMINA
	Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati
	Di annullare parzialmente la propria determina PROT - 0002171 - 20/03/2020 ad oggetto: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, di acquisto di N. 60 NOTEBOOK MARCA ACER, MODELLO TRAVELMATE P2 TMP259, mediante ODA su MEPA per un importo contrattuale pari a € 21.147,54 (IVA esclusa), QUINDI ORA RIDOTTO AD € 17199,56 IVA INCLUSA.
	Di annullare parzialmente di conseguenza l’ODA n. 5434114, fornitore OFFICINA MANCINI DI FRANCESCO MANCINI creata il 20/03/2020 con il seguente riepilogo economico ridimensionato:

		2020-04-08T12:56:15+0200
	Rossi Gilberto




